Nostrorum iidelium distinctam progeniem non confusam esse
volentes, ne regiae serenitatis clementia, quae secundum wjusque
virtutes proprias aut generis dignitates decenter debet tribuere me
rita et honores, incerta quandoque prole seducta, regalis munifi
centiae gratiam atque compendia tribuat uni minus idoneo, quod
meritus et condignus alius merebatur: praesenti constitutione san
cimus: 5. 1. Si qnando aliquis ex servitoribus nostris se wladykonem
duxerit asserendum, non facile sibi credi debet, quod leviter forte
praesumpserit obtinendum; sed adhibitis et productis per eum septem
testibus," ex eis tres eligantur per nostros officiales, qui de causa
cognoscent et praestito juramento deponant; 5. 2. Qui si deposue
rint, quod progenitores et atavi servitoris hujusmodi fuerint ab anti
quis temporibus wladykones, tunc demum liceat servitori praedicto
testes alios, quos sibi viderit profuturos, contra regiae nostrae cu
riae testes producere; et sorte data, testimonium illomm admittatur,
quos sors ipsa duxerit eligendus. e,. 3. Quod intelligi volumus in
casibus dubiis et incertis, non autem in notoriis et manifestis, in
quibus omnino nullus servitorum nostrorum se wladykonem asserens
audiatur, quantumcunque vellet testes producere quoquomodo. 5. 4. De
clarando decernimus, quod si quisquam servitor noster per testes
idoneos non probaverit prius ab atavis suis se fuisse wladykonem,
non licebit eidem contra testes pro parte regiae nostrae curiae contra
eum productos aliquatenus alios testes, inducere, sed omnino ne
cessario habeat (sicut etiam reperimus antiquitus observatum), stare
depositionibus eorundem.

O sluäelmiciech kra'lovy'ch, jenä se megivaji vladykami.

Rozliöm' sluäelmici nasi s svymi didinami sluiebniöæmi
ehtie se uc'initi vladykami; tohojim nemd vöfeno byti, lec'by 0 te
sedm svädköv vladyc'iech vyvedli a : te'ch tiie, ktef-iiby losen
byli zvoleni, ti skrze pfisahu to okdzali, ie jeho pfedkovä a pra
dädovä vladylcy byli od staraddvna; tak vladykzi ostati md.
A tak chceme ve viech pochybovdniech mieti ; ale co.?jest ohlä
äeno zjevnä a lidem svädomo, toho nemä svädky dovozeno by'ti.
Sluäebnik nds, ktergiäbykoli hodngimi svädky 'nedovedl, äeby vla
dyka byl od wych piedi-töv a pradädöv, nemd o to jingich seed
Icöv vesti prati naso-ho krdlovskäho deam prati nämu -vyveden3im
svädköm, ale na jich' zjedmini a usüzeni oväem pfestati, jabai
jsme zachova'nonalezli od staraddvna, a didiny jeho maji pii
krcilave!rslulbä ostati. '
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LXXVII. De proscriptorum expurgatione.

Defensionum facultas, quam non humanae inventionis provi
sione simpliciter, sed ipso primaevo jure naturae mortalibus constat
competere, principis edicto non debet artari, nec ita faciliter passim
que concedi, quod expertorum probatorumque virorum laudanda opi
nio maculetur. Hoc igitur edicto decernimus, quod ab antiquis ob
servantiis et statutis sumpsit exordium: &. 1. Nemini trium con
sulum seu scabinorum notatione proscripto, sese defendere et ex
purgare volenti a proscriptione praedicta, id facere et expurgationem
efficacem obtinere licere, nisi aliorum consimilium consulum seu
scabinorum ejusdem provinciae novem in numero sincera relatio et
testimonium fide dignum coram rege vel alio, cui rex ipse spectiaüter
id duxerit committendum, processerit firmiter pro eodem. (Equidem
rationabiliter opinari debemus, quod tam solemniter gestum exsti
terit, id omni fraude versutiisque carere.)

0 oöz'ätäm'psance.

Kdyäby koho tiie konsele' zemäti psali anebo nari jeho
zlost vyznali pod jich pfisahü, a ten se chtäl z toho vyvest;
a odistitz' prati m'm: tehdy md devät konselöv te'hoä krajc
na svädomie pfed krdle, nebo komuby to krdl slyäetz' poruöz'l,
pfivestz' v hodne' svädeöstvie; a pr ojde-li svädeösivz'e fddne' a sje—
dnanä, tehdy md dfevnieho narc'em'e tak oc'z'stän by'ti.

LXXVIII. De muliere infamata.

Si quando femina tantae malitiae sive fraudis temeritatem
incurrerit, quod notatione consulum .seu scabinorum solita pro
scripta fuerit, nec se defendere aut expurgare curaverit, vel aliter
non potuerit: poenam perditionis dotalitii, fisci nostri commodis
applicandi, et a regno nostro Boemiae exilii perpetui patiatur. (Be
nignius quidem nostra Serenitas agere in casu praesenti disponit,
feminei sexus fragilitate pensata, quam patrata facinora, scelestis
viris horrenda, nedum mulieribus, quas saltem naturalis pudor re
trahere debuit, meruerint.)

0 .äenä naröenä.

Jaklkols'väk lete-rd dena pro kterü zlost bylaby narö'emz
a skuteönä ta zlost byla na m' dovedena: tiem provini svä
vena do krdlovy komory a sama ven z zemä md oyhna'na by'ti.
A tu milost pro jich kfehkost s m'mz' öinieme.

ll.

164 ?. Majestati Carolina.

LXXIX. Deipotestate baronumin hominesipsorum.

Baronum nostrorum magnificentias et honores, diadematis nostri
regalis decus et gloriam, sicut intactas stabilesque 'erpetuo volumus
permanere: ita potestates eomm, juxta. consuetu ines' approbatas
antiquitus, certis conditionibus ct terminis moderare (ne quos omnium
morum venustate Clarissime decet vivere, contingat: potestatis eorum
incertitudine lascivire). Hac. igitur certa constitutione sancimus:
5. 1. Auctoritatem omnimodam, (praeter justitiam personalem, .quae

semper regiae dignitati intelligitur reservata), baronibus nostrtis re
'fgni Boemiae in eorum hominibus .et bonis hominum ipsorum,' sicut
antiquis temporibus servatum fore comperimus, esseftotaliter attri
b tam, exceptis casibus infra scriptis. &. 2. Non licet alicui baroni
.ve nobili suis vel alterius hominibus oculos eruere. ä. S.,Qupd si
quis tam immaniter egisse. convictus aut confessus" exstiterit-queo
ipso regis indignationem in bonis suis et rebus 'omnibus se, noverit
incurrisse. &. 4. Si quis baro" vel nobilis homini suo'vel ' 'i cui
cunque nasum intermedio narium incidisse repertus exstiterit: se,
bonaque sua omnia regiae gratiae sciat esse commissa. 5. 5. Simi
liter cavere sibi debent barones et nobiles. supradicti, ne q's eorum
pdmpbse se gerens, vel "aliter humanae naturae-sanguinem .'vilipen
dens, manum vel pedem trunco suppositum, cuiquam abscindere per
.,se vel alium audeat vel praesumat. Qui contra fecerit; poena con

'simili .i'eriatur. ' ' ' 'f '

0 'mocz' pumice n'ad svy'mz' li'dniï'f' &

Z pamöti ustavenie staa-ehopcinöm'þöjiïeme nad jich lidmi
poddany'mi moci väelijakä, ,trestatz', pomstitc', süditi, odlg spra
ve'dlnos'ti',"kromä' äivo'ta odjetz'e pro zlüfskutek ," roga äobä za
chorrdme, ledbychom komn na papæ-acu dalz' listy'Mdätnïe. Libï
se ndm st,/mi' prdvo zachovatz', aby Ea'dny' pdn, vladyka' "rubo
jiny ama-svam ambo jinämu öloväku oöi nevyvrhl; pakliby
kia to uöinil väetcönä, v krdlov'u 'nerm'lostup'adnc'a fsbohe i'jebo
ndbytkovä na kwile pfiþadnü. Väelz'küþdn'n,ebo,.vladgjka chylby
komu nos ufezal bud' svämu- nebo jinämu öloväku, "p'r'oto' 'äeükh
zboä'ie jeho na krdlovu milost maji pfipadmiti. ".Hane ..by
prin nebo slechtz'c to uöz'm'l, kdyäby suci-ritu'näb' jih'ämü 62de
ruku nebo nohu na na'tonä utal, a prato tiii pokutu mti trpöh,
jakoä svrchu fest jmcnovdno.-- - "

l.

LXXX. De auene;

* Cordi nobis est, arduam periculosamque" duelli-imaieriam'ter
minis artare decentibus et certis regulis 'liinitare; ne dignitatis!!!
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miae regni nostri fideles, quos semper" paciiicos esse cupimus et
locupletes, indignationem mortiferam regiae potestatis incurrant, se-*
que et bona omnia periculo perditionis exponant, - et quod non. le-'
viter est ferendum, posteris suis notam gravis erubescentiae'dere
linquunt. Antiquum itaque super hoc observantiam imitantes consti
tutione praesenti providimus decernendum: 5. 1. Nulli omnino ho
minum cujuscunque praeeminentiae, dignitatis * aut status existat,
quemcunquealium provocare, compellere vel aliterappellare licere
quomölolibelt ad duellum, nisi tribus de'causis aliqua—'propenatur:
scilicet 'si arguere" velit" eundem de proditione, quod" insidias vel
tractatum" fecerit in vitam regiae majestatis vel in od'ensam aliam
personalem, aut etiam illustris reginae, nec non filiorum filiarumve,.
fratrum etiam et sororum et' aliorum omnium descendentium ex stirpe
regalig. 9. 2. Si de datione, venditione vel alia qualibet concessione
castri vel terrae ejusdem majestatis, vel tractatu sen conventione
dandi vel concedendi factis per eundem, quem ad duellum provo
candum duxerit, cuicunque" personae, absque regiae celsitudinis con
scientia vel mandato, (quo casu novem viri bonae opinioniset famae
pro parte qualibet" producantug et jurati deponant, antequam dictis
partibus in duello liceat dimicare. 5. 3. Si etiam arguere intenderit'
de corrupta "pudi'Citiaregiae domus, quam intelligentibus notam, de
honestate duximus subticendam. 5. 4. Praescriptis tribus casibus,
quibus duellare'ipermittimus, duellum fieri sic intelligi volumus et
jubemus, si de communi assensu et spontanea partium" voluntate 'ad'
duellum processerint partes ipsae supradictum. 5. 5. Si vero appel
lata pars seu requisita alia de causis- ipsis ad duellum, non consen
serit voluntarie dimicare: tunc liceat appellanti seu vocanti appella
tum.seu vocatum. jure ordinario, quod approbata" consuetudo servare
in talibus consuevit; citari- et proclamari facere coram regia maje
state, coram quasnam, gut.moris est,' justitiam consequatur.